

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

**Pregão Nº 00013/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**15.727.912/0001-37 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Fruta</u>	Quilograma	5526	R\$ 8,5400	R\$ 8,1000	R\$ 44.760,6000
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MAÇA FUJI - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO E CASCA LISA DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E SABOR ADOCICADO. ISENTA DE TERRA E OUTRO MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, MANCHAS, PRAGAS E LESÕES. ACONDICIONADA EM CAIXA APROPRIADA. PESO MÉDIO DA UNIDADE: 145 A 155G.						
13	<u>Suco</u>	Unidade	3120	R\$ 1,2200	R\$ 1,1700	R\$ 3.650,4000
<b>Marca:</b> BELLA ISCHIA <b>Fabricante:</b> BELLA ISCHIA <b>Modelo / Versão:</b> BELLA ISCHIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUCO - BEBIDA DE FRUTA, SEM CORANTES E SEM CONSERVANTES ADICIONADOS, COM VITAMINAS, NÃO CONTÉM GLÚTEN. SABORES DIVERSOS (ABACAXI, LARANJA, MARACUJÁ, MAÇA, CAJU, MORANGO E/OU UVA). EMBALAGEM DE 200ML.						

**Total do Fornecedor: R\$ 48.411,0000**

**27.884.670/0001-74 - AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Fruta</u>	Quilograma	6140	R\$ 4,6700	R\$ 3,5500	R\$ 21.797,0000
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo / Versão:</b> Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresen						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca , Apresentação: Natural						
2	<u>Fruta</u>	Quilograma	3000	R\$ 4,6200	R\$ 3,3500	R\$ 10.050,0000
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo / Versão:</b> Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta Tipo: Laranja Pera , Apresentação: Natural						
3	<u>Fruta</u>	Quilograma	912	R\$ 3,6300	R\$ 2,4500	R\$ 2.234,4000
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo / Versão:</b> Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Nat						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural						
13	<u>Suco</u>	Unidade	13	R\$ 1,2200	R\$ 1,1500	R\$ 14,9500
<b>Marca:</b> DA FRUTA <b>Fabricante:</b> DA FRUTA <b>Modelo / Versão:</b> Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: S						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suco Tipo: Natural , Características Adicionais: Sem Conservante, Embalagem Tetrapack , Apresentação: Líquido , Sabor: Variado						

**Total do Fornecedor: R\$ 34.096,3500**

**40.225.662/0001-84 - MBM STORE LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Papel alumínio</u>	Unidade	624	R\$ 9,1900	R\$ 5,9900	R\$ 3.737,7600
<b>Marca:</b> LIFE CLEAN <b>Fabricante:</b> CARMEX <b>Modelo / Versão:</b> ROLO ALUMINIO 7,5X45 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO MEDINDO 45cm X 7,5m, ANEXADO A CILINDRO DE PAPELÃO E EMBALAGEM PLÁSTICA.						

**Total do Fornecedor: R\$ 3.737,7600**

**41.467.064/0001-84 - NOSSO PAO COMERCIO E PADARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Água Mineral Natural</u>	Garrafa 500,00 ML	51480	R\$ 1,4200	R\$ 0,5000	R\$ 25.740,0000
<b>Marca:</b> BELLAGUA <b>Fabricante:</b> BELLAGUA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Sem Gás						

6	<u>Gelo</u>	Saco 20,00 KG	1066	R\$ 17,9400	R\$ 10,0000	R\$ 10.660,0000
<b>Marca:</b> N PÃO						
<b>Fabricante:</b> N PÃO						
<b>Modelo / Versão:</b> SACO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gelo Material: Água Filtrada , Apresentação: Escamas						
7	<u>Pão</u>	Unidade	624	R\$ 7,9200	R\$ 3,5000	R\$ 2.184,0000
<b>Marca:</b> N. PÃO						
<b>Fabricante:</b> N. PÃO						
<b>Modelo / Versão:</b> UND						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Milho E De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado						
8	<u>Queijo</u>	Quilograma	188	R\$ 37,3800	R\$ 35,0000	R\$ 6.580,0000
<b>Marca:</b> FRIOLACK						
<b>Fabricante:</b> FRIOLACK						
<b>Modelo / Versão:</b> KG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Queijo Variedade: Prato , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca						
9	<u>Frios</u>	Quilograma	188	R\$ 31,7900	R\$ 18,0000	R\$ 3.384,0000
<b>Marca:</b> LANDIM						
<b>Fabricante:</b> LANDIM						
<b>Modelo / Versão:</b> KG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Pernil , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Fatiado , Composição: Sem Capa De Gordura						
10	<u>Manteiga</u>	Unidade	208	R\$ 20,7000	R\$ 20,5000	R\$ 4.264,0000
<b>Marca:</b> BELLAVITA						
<b>Fabricante:</b> BELLAVITA						
<b>Modelo / Versão:</b> UND						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal						
12	<u>Saco</u>	Unidade	13	R\$ 18,1500	R\$ 18,1400	R\$ 235,8200
<b>Marca:</b> GOOD ROOL						
<b>Fabricante:</b> GOOD ROOL						
<b>Modelo / Versão:</b> UND						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco Material: Plástico , Altura: 50 CM, Aplicação: Acondicionamento De Objetos Variados , Cor: Transparente , Espessura: 0,15 MM, Largura: 35 CM, Tipo Uso: Geral						
14	<u>Achocolatado</u>	Caixa 200,00 ML	3120	R\$ 1,5100	R\$ 1,0000	R\$ 3.120,0000
<b>Marca:</b> SHOWKINHO						
<b>Fabricante:</b> SHOWKINHO						
<b>Modelo / Versão:</b> UND						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Achocolatado Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas , Apresentação: Líquido , Sabor: Tradicional						
15	<u>Bebidas não alcoólicas</u>	Unidade	360	R\$ 28,6300	R\$ 17,0000	R\$ 6.120,0000
<b>Marca:</b> SUDRACT						
<b>Fabricante:</b> SUDRACT						
<b>Modelo / Versão:</b> UND						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bebidas Não Alcoólicas Ingredientes: Água, Sódio, Potássio , Forma Apresentação: Líquido , Tipo: Isotônico						
17	<u>Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces</u>	UNIDADE	380	R\$ 20,4500	R\$ 20,4000	R\$ 7.752,0000
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b>						
<b>Modelo / Versão:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces						

**Total do Fornecedor: R\$ 70.039,8200****44.929.522/0001-48 - MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Refrigerante</u>	Unidade	1050	R\$ 7,7600	R\$ 3,9900	R\$ 4.189,5000
<b>Marca:</b> GUARAPLUS						
<b>Fabricante:</b> GUARAPLUS						
<b>Modelo / Versão:</b> GUARAPLUS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REFRIGERANTE - SABOR COLA OU GUARANÁ; COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, ACIDULANTE, CONSERVANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PRIMARIA EM GARRAFA PET, HERMETICAMENTE FECHADA, COM TAMPA DE ROSCA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90. EMBALAGEM DE 02 LITROS.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.189,5000</b>

**Valor Global da Ata: R\$ 160.474,4300**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**